ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов

17.07.2019 г.                                                                                      № 1                         
с. Залужное 

	1

2
	Баранов

Николай Алексеевич

Кулинченко Александр Александрович 

	- депутат Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения, председатель Комиссии;

- заместитель председателя Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения, заместитель председателя Комиссии;



	3
	Дегтярева Елена Михайловна
	- депутат Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения, ответственный секретарь Комиссии;

	
	
	

	4
	Силина Александра Анатольевна 
	- депутат Совета народных депутатов  Залуженского сельского поселения, член Комиссии;

	
	
	

	5
	Баранов Вячеслав Николаевич 
	- депутат Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения, член Комиссии.


Присутствуют: Блинова Ирина Ивановна – глава Залуженского сельского поселения
Баранов Н.А.:

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Соблюдение законодательства о предоставлении сведений лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членов своих семей (далее – Сведения).
Слово предоставляется главе Залуженского сельского поселения Блиновой И.И.
Блинова И.И: 

Сведения за 2018 год были представлены главой поселения и десятью депутатами Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области.  Справки были заполнены в соответствии с  Методическими рекомендациями, рекомендованными Министерством труда и социальной защиты РФ по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г № 460 ( в ред. от 09.10.2017 г. № 472).
Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области в адрес главы Залуженского сельского поселения было направлено письмо от 19.06.2019 г б/н «О соблюдении требований антикоррупционного законодательства», в котором отражен анализ представленных Сведений. В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах сотрудниками Управления были выявлены недостоверные сведения в справках следующих лиц: Дулькина В.Ю., Семченко Л.В. 
По результатам изучения представленных депутатами пояснений следует, что в соответствии с рекомендациями Минтруда России о привлечении к ответственности  государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, допущенные ими нарушения расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применением мер юридической ответственности.  Предложено рассмотреть этот вопрос на заседании комиссии. 
Дегтярева Е.М.:

Предлагаю  рассматриваемую сегодня информацию принять к сведению всем депутатам  и рекомендовать недопустимость нарушения требований антикоррупционного законодательства  в дальнейшем. 
РЕШИЛИ:

Принять информацию Блиновой И.И.  к сведению.

Председатель комиссии                                     Н.А. Баранов
Секретарь:                                                          Е.М. Дегтярева 
